平成 26年７月 14日

各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  森  猛

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  ２３７４  ）

問 合 せ 先   取 締 役 管 理 本 部 長  瀧 井  創

（ ＴＥＬ．０３－３５３８－２９４３ ）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成26年７月14日開催の取締役会において、新たに子会社を設立し新規事業を開始するこ

とを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

我が国の社会保障制度においては、団塊の世代が 75 歳を迎える 2025 年の超高齢社会に向けて、

地域包括ケアシステムの構築のための取り組みが進められております。この地域包括ケアシステム

の重要な課題として、医療と介護の連携の推進が必要不可欠でありますが、平成 26年度の診療報酬

の改定が医療機関の経営に様々な影響を及ぼしており、特に在宅医療の分野においては、在宅療養

支援診療所の充実が求められております。

そのような中で、当社としましては、長年の介護サービス事業経営において蓄積されたノウハウ

と、全国 44ヶ所へ訪問看護ステーションを展開した成果を生かし、新たにメディカルサービス法人

となる子会社を設立し、医療機関に向けた経営サポートサービスを開始いたします。

医療機関の運営事務の受託及び経営の生産性向上を提案するとともに、医療と介護の連携を推進

する橋渡し役として貢献してまいります。

２．子会社の概要

名称 セントメディカルサービス株式会社

所在地 東京都中央区京橋二丁目８番７号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松尾 茂行

事業内容 メディカルサービス事業

資本金 20百万円

設立年月日 平成 26年８月１日

大株主および持株比率 当社 100％

３．今後の見通し

  本件による当社の今期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、当社の業績に重要

な影響が生じる場合には直ちに適時開示いたします。

以上